
BR.0012.3.42.2018 

Protokół Nr 42/18 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 10 września 2018 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz Stanisław 

Dobrowolski, Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta 

Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Aleksandra Bąkowska, Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor 

OPS oraz dyrektorzy placówek oświatowych.  

 

Porządek obrad: 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniami za I półrocze placówek oświatowych oraz Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

2. Informacja o zmianach w organizacji pracy szkół (aneksy) oraz zakresie prac 

wykonanych w celu przygotowania placówek do nowego roku szkolnego. 

3. Wnioski Komisji do projektu budżetu na 2019r.  

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 4 

Pani Aleksandra Bąkowska poinformowała, że pojawiła się możliwość uzyskania 

dofinansowania na remont ul. Zmorskiego, ale wniosek trzeba złożyć do 15 września (dotacja 

50%/50%). Dodała, że projekt już mamy. Poinformowała, że przewidziane są dwa etapy (od 

ul. Świdnickiej do ryneczku, oraz od ryneczku do torów) – wkład własny gminy około 

6.500.000 zł. Powiedziała, że na chwilę obecną przy złożeniu wniosku nie musimy mieć 

zabezpieczonego wkładu własnego, ale być może trzeba będzie go uwzględnić przy 

konstruowaniu budżetu na 2019 rok.   

Radny Krzysztof Krzeszowski zapytał, czy jesteśmy w stanie zabezpieczyć środki na wkład 

własny lub zaciągnąć kredyt na ten cel? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że jest taka 

możliwość, ale należy również pamiętać o tym, że w roku 2019  będzie kolejny etap budowy 

kanalizacji, rewitalizacja i inne zadania, których realizacja rozłożona jest na kolejne lata.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powrócił do rozmowy z właścicielem firmy Skalimex, 

który obiecał zastanowić się nad możliwościami poprawienia bytu mieszkańców. Dodał, że 

należy pamiętać, że 1/3 ruchu samochodowego w tym rejonie to samochody kopalni 

Chwałków. Podkreślił, że taka droga o wysokiej nośności nie jest potrzebna dla mieszkańców 

tylko dla kopalń, które eksploatują nasze wspólne dobro i czerpią z tego zyski.  

Radny Mirosław Lech zapytał, czy w tej kwocie jest sama droga, czy również przyłącza, 

kanalizacja i chodniki? Dodał, że pyta o to, aby później nie okazało się, że całość zadania to 

12 mln. 

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że mowa o drodze i części chodników. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że należy pamiętać 

również o tym, że będziemy zmuszeni wykonać taki odcinek drogi na jaki został złożony 

wniosek, nawet jeżeli wartość tego zadania znacznie wzrośnie.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że jeżeli takie ogromne środki zostaną wydane w 

Sobótce to chciałaby zapytać kiedy zostaną wyremontowane drogi na wsiach? 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała, czy są projekty na drogi wiejskie? 

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że taki kompleksowy projekt mamy jedynie na 

ul. Zmorskiego.  

Radna Lidia Sączawa zwróciła uwagę na uszkodzenie nawierzchni na ul. Łysej Góry po 

wykonaniu kanalizacji. Dodała, że była to dobra, asfaltowa droga. Powiedziała, że  

w Nasławicach również jest problem. Poinformowała, że potrzebują 25 tys. zł na drogę  

w Świątnikach, która prowadzi do wodociągów tym bardziej, że jest możliwość wykonania 

tej drogi przez firmę Skanska. Powiedziała, że droga w kierunku Olbrachtowic również woła 

o pomstę do nieba.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że on również uważa, że kopalnie powinny 

partycypować w kosztach, ponieważ gdyby tą drogą jeździli tylko mieszkańcy to jej koszt 



byłby znacznie niższy. Odnosząc się do podatków płaconych przez kopalnie, powiedział, że 

wszyscy je płacą. Dodał, że warto zrobić tę drogę, ale przy partycypacji kopalń. Odnosząc się 

do zniszczonej drogi w Świątnikach powiedział, że sołtys tej wsi działa bardzo prężnie, ale 

nie ma sensu wykonywać dróg, którymi później ma iść kanalizacja, bo są one niszczone. 

Dodał, że oni również w Będkowicach zrezygnowali z wykonania drogi tylko dlatego, że 

miała być w tym miejscu robiona kanalizacja.  

Radny Tomasz Furyk powiedział, że nie zgadza się z tym, że ta droga przewidziana jest 

tylko do transportu ciężkiego, ponieważ tą drogą również ludzie dojeżdżają do pracy, a dzieci 

do szkoły i przedszkola. Dodał, że jako firma też remontują i dbają o te drogi. Powiedział, że 

popiera Burmistrza w tym, że trzeba rozmawiać.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej zdaniem można złożyć 

wniosek, a jeżeli późniejsze warunki nie będą nas satysfakcjonowały to można  się wycofać.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odnosząc się do dróg wiejskich 

powiedziała, że trzeba będzie zacząć wchodzić w programy związane z transportem rolnym.  

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie 

remontu ul. M.C.Skłodowskiej i ul. Zmorskiego 

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 

 

Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że wpływają wnioski z małych szkół o powołanie 

wicedyrektorów i potrzebna jest zmiana w regulaminie dotyczącym wynagradzania 

nauczycieli w którym istnieje zapis, że wicedyrektor powoływany jest w szkołach, gdzie jest 

powyżej 8 oddziałów. Zaznaczyła, że jedna ze szkół byłaby pokrzywdzona, ponieważ jest w 

niej 8 oddziałów, gdyż nie ma oddziału przedszkolnego.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że w świetle informacji na temat 

braków finansowych w szkołach decydowanie o powołaniu wicedyrektora jest dla niej 

nieporozumieniem. Poinformowała, że Dyrektorzy otrzymują dodatek do wynagrodzenia, 

który nie jest określony żadnym regulaminem i należałoby powrócić do prac nad zmianą tego 

regulaminu. Powiedziała, że potrzebna jest również informacja na temat skutków 

finansowych, ile takie stanowisko miałoby kosztować. Dodała, że może warto pomyśleć  

o zwolnieniu Dyrektorów szkół wiejskich z pensum, aby nie tworzyć nowych stanowisk, na 

które nas nie stać.  

Radny Witold Nazimek poinformował, że z dochodów podatkowych wynoszących około  

18 mln. ponad 6 mln. dokładanych jest do oświaty (nie licząc dowozów). Poprosił o rozwagę. 

Dodał, że na inwestycje przeznaczamy około 4 mln., a ludzie czekają na kanalizację, drogi, 

chodniki i oświetlenie.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że aby w ogóle rozmawiać na 

temat stanowiska wicedyrektora to potrzebne są symulacje skutków finansowych.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że u niej jest 9 oddziałów i w 

grę wchodzi jedynie dodatek funkcyjny bez zmniejszania ilości godzin. Dodała, że obecnie 

obowiązująca uchwała pozwala na powołanie wicedyrektora. Poinformowała, że w ramach 

oszczędności znalazła rozwiązanie na zmniejszenie ilości grup na zajęcia komputerowe. 

Zwróciła uwagę na problem w szkole w momencie, kiedy Dyrektor jest na urlopie lub 

zwolnieniu lekarskim.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że wydaje jej się, że dyskusja jest 

tak burzliwa w związku z tym, że Radni otrzymali informację o brakach w planach 

finansowych szkół na kwotę 1.281.898,20 zł. Zaznaczyła, że zapoznała się ze 

sprawozdaniami z wykonania budżetu za I półrocze i tak naprawdę poza wskazaniem 

wykonania budżetu w % nie było tam żadnej informacji na temat tego, że szkołom zabraknie 

środków do końca roku. Dodała, że rozmowę na ten temat należało przeprowadzić przy 

tworzeniu arkuszy organizacyjnych. Poinformowała, że podwyżki nauczycieli kosztowały  

w skali gminy 230.770 zł, subwencja oświatowa została obniżona o 414.000 zł, a odprawy 

emerytalne, których nie można przewidzieć 106.000 zł. Zaznaczyła, że łącznie większe koszty 

na które nie mieli wpływu to 752.000 zł, a brakujących prawie 1.300.000 zł. Powiedziała, że 

zastanawia ją wypłata ekwiwalentu za urlop w wysokości 51.000 zł. Dodała, że podczas jej 

pracy nigdy jej się to nie zdarzyło.  



Pani Beata Wawrzynów wyjaśniła, że są to ekwiwalenty za urlop pracowników, którzy 

odeszli na emeryturę lub byli zatrudnieni na czas zastępstwa. 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 podkreślił, że nie ma tu mowy o ekwiwalencie za 

urlop pracowników, którzy nadal pracują.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała z czego wynikał wzrost liczby godzin 

stałych w stosunku do planowanych? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 wyjaśnił, że finansowanie wielu rzeczy 

narzucanych odgórnie na szkoły spada na samorządy, bo nie idą za tym pieniądze.  

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że ze względu na oszczędności nie 

utworzyła dwóch oddziałów w klasie IV chociaż klasa liczy 26 dzieci. Dodała, że ilość 

dokumentów, które teraz trzeba stworzyć do różnych instytucji, jak również w związku z 

RODO jest przerażająca.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że liczebność oddziałów niewątpliwie wpływa 

na komfort pracy, ale rzutuje również na finanse. Dodał, że z wyliczeń jakie otrzymali 

wynika, że najmniej kosztuje dziecko w SP 2. Powiedział, że zastanawia się, czy Rada ma 

prawo karać jednego Dyrektora tylko dlatego, że wziął więcej na siebie, nie stworzył 

dodatkowego oddziału, a tym samym zgodnie z obowiązującymi przepisami nie może mieć 

stanowiska wicedyrektora. Powiedział, że wydaje mu się, że jednak nie powinniśmy uciekać 

od tematu zastępcy Dyrektora.   

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała, czy w SP w Rogowie Sobóckim jest 

już wicedyrektor? 

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że  w chwili 

obecnej nie ma, ale jest potrzeba i będzie się starała o to stanowisko w nowym budżecie. 

Dodała, że u niej główny problem to problem lokalowy, ponieważ nie ma miejsca ani dla 

siebie, ani dla psychologa czy pedagoga.  

Radny Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jego nurtuje pytanie skąd wziąć pieniądze w 

budżecie na zabezpieczenie tych strat. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że na wszelkie 

orzeczenia otrzymujemy środki, ale problemem są opinie. Dodała, że dzieci te trzeba wykazać 

do 30 września, a arkusze organizacyjne powinny być dogłębnie sprawdzane, ponieważ 

jakakolwiek zmiana w nich pociąga za sobą dodatkowe środki finansowe. Poinformował, że 

aby pokryć te braki skorzysta z nadwyżki z lat poprzednich w wysokości 815 tys. zł. 

Poinformowała, że kwota około 41.000 zł niewykorzystana z koncesji alkoholowych w roku 

ubiegłym ze względu na dłuższą nieobecność pracownika zwiększy pulę środków na 

profilaktykę na ten rok. Powiedziała, że Dyrektor OPS we współpracy z Dyrektorami  

pomyślą jak wykorzystać te środki w szkołach. Poinformowała, że w związku z otwarciem 

domu kultury potrzebne są środki w wysokości 45.000 zł na dwa przedstawienia teatralne. 

Przypomniała, że kiedyś przesunięto z tego zadania 400.000 zł na inne inwestycje i w 

związku z tym nie mają na to środków. Poinformowała, że Sołtys Miejscowości Świątniki 

załatwił masę na ul. Stawową, ale istnieje potrzeba dołożenia do tego zadania kwoty  

15 tys. zł. Dodała, że potrzeba również 10 tys. zł na bieżące utrzymanie świetlic wiejskich ze 

względu na zużycie energii elektrycznej. Poinformowała, że nie uda się w tym roku w 

Strachowie zrealizować inwestycji ze względu na brak pozwolenia na budowę dlatego jest 

propozycja przeniesienia kwoty 48.000 zł na Wojnarowice. Zaznaczyła, że Pani Sołtys ze 

Strachowa otrzymała obietnicę, że otrzyma te środki w przyszłym roku. Poinformowała, że 

jeżeli chodzi o sfinansowanie tych zadań to zostanie to dokonane ze zwrotu z funduszu 

sołeckiego z inwestycji i wydatków bieżących. 

 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że kiedyś otrzymała od Pana Jacka 

Ostrowskiego wykaz godzin zajęć nadobowiązkowych płatnych. Zaznaczyła, że biblioteka w 

SP 2 ma 15 godzin przy 171 uczniach, 6 godzin psychologa i 10 godzin  pedagoga, a SP w 

Świątnikach ma  25 godzin biblioteki przy 116 uczniach, 11 godzin psychologa i 22 godziny 

pedagoga. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że są szkoły w których 

jest bardzo dużo orzeczeń i na te orzeczenia przychodzą specjalne, znaczone pieniądze z 

subwencji. Dodała, że jeżeli ktoś robi takie zestawienie to w godzinach płatnych z budżetu 



gminy nie powinien ujmować godzin, które dotyczą tych dzieci.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim potwierdziła, że zwiększona 

ilość godzin pedagoga wynika z liczby orzeczeń i to jest obowiązek.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska odnosząc się do godzin biblioteki powiedziała, 

że wszystkie szkoły należałoby traktować jednakowo, a są szkoły, które pomimo mniejszej 

ilości dzieci mają więcej godzin od pozostałych.   

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 powiedziała, że do tej pory miała 6 oddziałów, ale 

teraz na pewno zwiększy ilość godzin i dla biblioteki i dla psychologa i pedagoga. Dodała, że 

godziny na psychologa otrzymali dopiero w ubiegłym roku, a jeżeli chodzi o pedagoga to w 

szkole ma nauczycieli po terapii pedagogicznej, którzy pracują z dziećmi. 

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że słuchając tego odnosi wrażenie, że szkole w 

Świątnikach zarzuca się brak gospodarności. Dodała, że remontują w szkole własnym 

sumptem wiele rzeczy, ale nigdzie nie jest to wykazywane. Przypomniała, jak 100 tys. zł, 

które było przeznaczone na wymianę okien w ich szkole zostało przeniesione do SP 2 na 

wymianę instalacji. Zaznaczyła, że korzystają również z pomocy pracowników SKSM, którzy 

np. naprawiają im piec, gdy się zepsuje. Powiedziała, że być może trzeba byłoby sporządzić 

wykaz ile pieniędzy pozyskuje szkoła z własnej gospodarności. Zwróciła uwagę na duży 

postęp rozwoju u dzieci z orzeczeniami dzięki temu, że otrzymały w porę nauczyciela 

wspomagającego.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zaznaczyła, że jej intencją nie było 

wskazywanie, że SP w Świątnikach jest niegospodarna. Dodała, że porównywała tę szkołę ze 

względu na to, że jako jedyna nie będzie miała wicedyrektora ze względu na brak oddziału 

przedszkolnego. Zaproponowała aby powrócić do tematu wicedyrektora na komisji  

1 października, ale z wyliczonymi skutkami finansowymi (we wszystkich szkołach).  

 

 

Ad. 1 i 2 

Pani Izabela Wygoda Wicedyrektor Przedszkola poinformowała, że ich przedszkole 

mieści się w 2 budynkach: przy ul. Słonecznej mają 5 oddziałów, a przy ul. Świdnickiej 6 

oddziałów. Dodała, że całe wakacje skupili się na remoncie budynku przy ul. Świdnickiej ze 

względu na awarię sieci wodnej. Poinformowała, że dzięki zaangażowaniu rodziców  

i sponsorom powstał również piękny plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią. Odnosząc się do 

budynku przy ul. Słonecznej poinformowała, że wykonano tam niezbędne prace remontowe. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że dotarła do niego informacja, że brakuje 1300 zł na 

zakup kosiarki do przedszkola. Dodał, że Rada mogłaby zebrać od każdego po 100 zł  

i zasponsorować tę kosiarkę. Poinformował, że rodzice zapraszają również, aby pojechać  

i zobaczyć efekt ich pracy.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że zastanawia się, czy budynek 

przy ul. Świdnickiej nie powinien być odrębną jednostką. 

 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 poinformował o przeprowadzonych w trakcie 

wakacji pracach konserwacyjnych w szkole? 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała, co z piecami? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 odpowiedział, że naprawiają je. Dodał, że 3 razy 

zwracał się w tej sprawie do Rady i nie będzie tego robił więcej, ponieważ nie ma to sensu.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że pyta o to, ponieważ dzisiaj 

zgłaszane są wnioski do projektu budżetu na 2019r.  

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 poinformował, że ze środków pozabudżetowych 

wykonali chodniki łączące wszystkie budynki, skończono oświetlenie zewnętrzne oraz 

doprowadzili do każdego gabinetu telefon. Na zakończenie powiedział, że szkoła jest bardzo 

dobrze wyposażona. 

Radny Zbigniew Goldwasser zwrócił uwagę na oświetlenie hali. Poinformował, że otrzymał 

ofertę organizacji najlepszych turniejów w kraju z Mistrzostwami Polski we wszystkich 

kategoriach włącznie, ale konieczna jest na obiekcie modernizacja oświetlenia. Poprosił 

Dyrektora, aby rozważył wpisanie do projektu budżetu na 2019r. modernizacji tego 

oświetlenia w kierunku oświetlenia ledowego.  



Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 odpowiedział, że w chwili obecnej szacowane są 

koszty takiej modernizacji.  

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 poinformowała, że mają 8 klas (jedna powstała 

kosztem pokoju nauczycielskiego) i klasy te zostały przygotowane podczas wakacji. 

Podkreśliła, że mogła liczyć na ogromną pomoc rodziców. Zaznaczyła, że we wszystkich 

klasach znajdują się interaktywne tablice. Dodała, że wszystkie dzieci mają także możliwość 

zostawiania podręczników w szkole. Zwróciła uwagę, że udało się zmodernizować instalację 

elektryczną, co znacznie poprawiło ich bezpieczeństwo. Odnosząc się do tego, co jeszcze 

chciałaby zrobić zwróciła uwagę na katastrofalny stan placu zabaw oraz konieczność 

wykonania uziemienia na dużej sali gimnastycznej (koszt uziemienia ok. 10 tys. zł).  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim poinformowała, że każdy 

oddział ma swoją klasę, a oprócz tego na terenie szkoły jest sala gimnastyczna oraz sala 

komputerowa, która powstała dzięki adaptacji części strychu. Poinformowała, że  

10 komputerów zostało przeniesionych ze starej sali, a dodatkowo zakupiła teraz kolejne  

10 wydając wszystkie środki budżetowe, jakie jej pozostały, aby móc odzyskać część 

środków z dotacji. Dodała, że wykonano również całkowity remont starej sali i w chwili 

obecnej jest to sala klasy II. Przedstawiła informacje na temat remontów dokonanych w 

szkole podczas wakacji. Przypomniała, że biblioteka szkolna znajduje się w kontenerze na 

zewnątrz. Poinformowała, że zlikwidowała sprzęt, który znajdował się na placu zabaw, ze 

względu na to, że jego stan zagrażał bezpieczeństwu dzieci.  Powiedziała, że Rada Rodziców  

i Stowarzyszenie, które powstało przy szkole zaczęło gromadzić środki na nowy plac zabaw z 

atestem. Zaznaczyła, że rozbudowa szkoły na pewno znacznie poprawi ich warunki pracy.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach poinformowała, że wszystkie działania, 

które zostały zaplanowane na wakacje zostały zrealizowane. Dodała, że m.in. wymieniono  

3 pierwsze okna oraz odświeżono pomieszczenia po jednym z mieszkań. Poinformowała, że 

otrzymali kafle i wykładziny do pomieszczeń po mieszkaniach. Odnosząc się do potrzeb 

powiedziała, że potrzebna jest kontynuacja wymiany okien oraz plac zabaw. Zwróciła uwagę 

na akcję nauczycieli do której dołączyli się również uczniowie mającej na celu zazielenianie 

terenu wokół szkoły.  

Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że w ramach projektu „Pracownia Kompetencji 

Kluczowych”, w którym uczestniczą wszystkie szkoły został zaakceptowany formularz zmian 

i uchwałą zostaną dokonane przesunięcia w budżecie na poszczególne paragrafy 

(oszczędności z wycieczek, szkoleń zostaną przekazane na pomoce dydaktyczne).   

Burmistrz Stanisław Dobrowolski poprosił Dyrektorów, aby do końca miesiąca 

przygotowali wstępne arkusze organizacyjne na nowy rok szkolny. Powiedział, że na pewno 

w budżecie będzie kontynuacja rozbudowy szkoły w Rogowie Sobóckim oraz wymiany okien 

w Świątnikach.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach poinformowała, że przed kilkoma laty 

mieliśmy podział dodatku motywacyjnego rokiem szkolnym. Dodała, że teraz jest to zrobione 

inaczej i ponosimy tego skutki. Zaapelowała, aby powrócić do tego pierwotnego podziału.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że jeżeli tego typu 

uchwały zostaną podjęte po 1 października to Dyrektorzy składając swoje plany finansowe na 

1 października pewnych rzeczy nie mogą w nich wprowadzać. Powiedziała, że jeżeli uchwała 

w sprawie wicedyrektora nie będzie podjęta do 30 września to Dyrektor nie powinien go 

wykazywać w swoim planie finansowym. 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że jej zdaniem wprowadzenie 

okresów od stycznia do czerwca i od lipca do grudnia przy dodatkach motywacyjnych jest 

jedynie kwestą techniczną, którą należałoby zmienić w regulaminie wynagradzania. Odnosząc 

się do kwestii wicedyrektorów zapytała, czy nie można byłoby zapisać w regulaminie, że 

mowa o oddziałach szkolnych? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że jeżeli się nie 

zmienią przepisy to od 1 września 2019r. będą zespoły szkolno-przedszkolne i regulaminy i 

tak będą musiały ulec zmianie. Dodała, że w regulaminie powinien również zostać 

unormowany temat dodatków dla dyrektorów.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że należałoby przygotować projekt 

stosownej uchwały i przesłać go Radnym jeszcze przed komisją budżetową, a kto z członków 



komisji oświatowej będzie zainteresowany ten przyjdzie na komisję budżetową.  

 

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS poinformowała, że dzwoniła już do wszystkich 

szkół w sprawie dożywiania dzieci, które rozpocznie się 10 września i potrwa  do 14 czerwca. 

Dodała, że cena posiłku nie uległa zmianie, podobnie jak firma, która jako jedyna zgłosiła się 

do realizacji tego zadania. Zwracając się do Dyrektorów poprosiła, aby programy 

profilaktyczne na kolejny rok złożyć do 12 października. 

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że ona 

oczekuje wsparcia w zakresie realizacji kierunku polityki dotyczącej programów 

profilaktycznych na temat narkotyków i dopalaczy oraz specjalistów.  

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS odpowiedziała, że podobnie jak w tym roku w 

czerwcu również w kolejnym będzie takie wydarzenie. Zaznaczyła, że nie jest to tanie 

wydarzenie, a niestety pomimo zapewnienia dowozu frekwencja nie była duża.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim powiedziała, że ona 

chciałaby, aby w tych spotkaniach uczestniczyli także rodzice.  

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS poinformowała, że otrzymali nowe zadanie 

związane z programem „Dobry start”. Dodała, że nie zatrudniali nowego pracownika. 

Przedstawiła informacji na temat ilości przyznanych świadczeń. 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała o program „Senior +”. 

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS powiedziała, że mogą zaplanować kwotę na wkład 

własny i jeżeli program zostanie ogłoszony to będzie można złożyć wniosek, ale będzie on 

musiał zostać złożony przez gminę. Poinformowała, że dużym problemem jest wejście do 

samego OPS, gdzie sypią się schody i tynk ze ścian. Zaznaczyła, że zarządcą budynku jest 

ZGKiM „Ślęża” do którego zgłaszają wszystkie usterki. Dodała, że jeżeli chodzi o środek to 

dokonują remontów we własnych zakresie, na tyle, na ile jest to możliwe.  

Radna Lidia Sączawa zapytała skąd są pieniądze na dodatki energetyczne i dodatki 

mieszkaniowe? 

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS odpowiedziała, że dodatki mieszkaniowe to 

zadania własne gminy, a dodatki energetyczne stanowią zadanie zlecone. Zaznaczyła, że na 

dodatek mieszkaniowy składają się różne współczynniki i nie ma możliwości, aby nie został 

wypłacony. Dodała, że dodatek mieszkaniowy nie jest fizycznie wręczany „do ręki” tylko 

przekazywany jest do wspólnoty mieszkaniowej lub do ZGKiM „Ślęża” i jego wysokość 

nigdy w 100% nie pokrywa wydatków na mieszkanie. 

Radny Emil Pawlina zapytał, czy docierają do nich informacje na temat wykorzystywania 

środków z programu „500+” niezgodnie z przeznaczeniem? 

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS odpowiedziała, że mieli 3 takie przypadki i jedna 

osoba miała zamienioną pomoc finansową na pomoc rzeczową, a w dwóch przypadkach 

osoby udowodniły, że pieniądze zostały wykorzystane na potrzeby dziecka.  

 

Ad. 4 

Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że wpłynęło pismo z Misiowej Chatki z prośbą o 

podwyższenie dotacji na dziecko z 40 do 50% w nowym roku budżetowym 2019. 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała jak procent dotacji ma Małe 

Przedszkole z Rękowa? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że fakt jest taki, że 

niestety zarówno ona jak i Radni zostali wprowadzeni w błąd na styczniowej sesji, że nie 

zmieniają się % dotacji dla innych form wychowania przedszkolnego, a dotacja zmniejszyła 

się z 50 do 40%. Dodała, że teraz pojawił się wniosek z Misiowej Chatki o powrót do 50% 

dotacji, tym bardziej, że są to małe środki. Powiedziała, że mowa o roku 2019, ale uchwała 

musiałaby zostać podjęta już we wrześniu.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska zapytała ile otrzymują inne niepubliczne formy 

wychowania przedszkolnego? 

Pani Beata Wawrzynów odpowiedziała, że 40% (tj. 274,87 zł na 1 dziecko). 

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że jest to małe przedszkole, które 

jest nakierowane na najbardziej potrzebujące dzieci i jej zdaniem należałoby podwyższyć tę 

dotację o 10%.  



Radny Emil Pawlina zapytał co z innymi tego typu przedszkolami? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że wniosek jest z 

Misiowej Chatki, ale jeżeli Rada wyrazi zgodę na podwyższenie dotacji, to będzie to 

dotyczyło wszystkich innych form wychowania przedszkolnego czy na chwilę obecną 

Misiowej Chatki i Małego Przedszkola w Rękowie.   

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek o zwiększenie dotacji z 40 do 50% 

dla innych form wychowania przedszkolnego od 2019 roku. 

 

Radny Emil Pawlina poruszył sprawę autobusu, który zatrzymuje się w Olbrachtowicach po 

dzieci do szkoły. Zaznaczył, że autobus ten zatrzymuje się na skrzyżowaniu, gdzie nie ma 

żadnej tabliczki, ani wiaty przystankowej, a 150 m dalej jest przystanek (tylko w stronę 

Solnej i autobus musiałby tam gdzieś zawrócić). Dodał, że chciałby, aby Referat się tym zajął, 

ponieważ już nie raz zgłaszał Kierownikowi tę sprawę.   

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że skoro w Olbrachrowicach jest 

przystanek z wiatą to autobus powinien się tam zatrzymywać.  

 

Ad. 3 

Radny Mirosław Lach zapytał, czy coś się dzieje w sprawie tablic mających stanąć na 

cmentarzu i w parku, mówiące o tych miejscach? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że podpisała już 

umowy i z tego co jej wiadomo tablice są przygotowywane. Dodała, że niedługo będziemy 

mieli problem z tablicami, które są na parkingu przy cmentarzu, ponieważ już pojawiają się 

zapytania, gdzie te tablice złożymy.   

Radny Mirosław Lach złożył wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2019r. środków na 

współpracę z zagranicą, a konkretnie na zaproszenie do nas orkiestry z Bergi, tak aby jej 

przyjazd wpasować w termin naszych dożynek.  

Radny Andrzej Kociński złożył wniosek o aktywację instytucjonalnej informacji 

turystycznej w naszym mieście. Złożył wniosek o wzniesienie przynajmniej dwóch punktów 

toalet publicznych (w obrębie parkingu na ul. Armii Krajowej i pomiędzy PKS, a stadionem). 

Złożył wniosek o organizację placu manewrowego dla obsługi ruchu turystycznego w obrębie 

skansenu w Będkowicach.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że przez 4 lata sygnalizowali 

potrzebę budowy toalet i parkingu w Będkowicach i nie udało się zrealizować tych zadań. 

Powiedziała, że niektórzy mieli jej za złe to, że była przeciwna wyścigom Wyszehradzkim, a 

mielibyśmy za to 4 toalety. Dodała, że nie jest przeciwna wyścigom, ale jest jakaś skala 

potrzeb, a wyścigów mamy sporo. Odnosząc się do informacji turystycznej powiedziała, że 

cały czas mówiło się o pustym pomieszczeniu przy stadionie. Dodała, że na jednej z komisji 

Pan Dyrektor Piotr Śnigucki zaoferował nawet piękne wydawnictwa do tego punktu i prosiła 

Dyrektora ŚOKSiR aby się skontaktował z nim w tej sprawie. Powiedziała, że brakuje jej 

konsekwencji w działaniu. Odnosząc się do słupów informacyjnych powiedziała, że 

wyglądają one tak, jakby w tym mieście nie było gospodarza. Powiedziała, że w urzędzie 

powinno powstać stanowisko, które koordynowałoby wszystkie sprawy dotyczące turystyki, 

promocji, ruchu turystycznego oraz organizacji imprez lokalnych i to jest jej wniosek.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że osoba od promocji jest. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że teraz mamy 

Regionalne Centrum Kultury Słowiańskiej i dążymy do tego, aby tam był taki punkt.  

Przewodnicząca komisji Ewa Białobrzeska powiedziała, że oni mają swoje zadania, a w 

gminie powinna być osoba, która będzie koordynatorem. 

Radny Aleksander Łężniak powiedział, że jego zdaniem to w żaden sposób nie rozwiąże 

problemu, a jedynie wygeneruje dodatkowe koszty.  

Poruszono sprawę braku pracowników merytorycznych na posiedzeniach komisji.  

Radny Zbigniew Goldwasser ponownie złożył wniosek o budowę i wymyślenie koncepcji 

budowy basenu przyszkolnego z płytką niecką na terenie gminy Sobótka.  

Radny Aleksander Łężniak złożył wniosek o przebudowę bieżni lekkoatletycznej na 

stadionie. Dodał, że można się nawet starać o uzyskanie dofinansowania na ten cel. 



Powiedział, że bieżnia jest na tyle szeroka, że mogłaby być część biegowa oraz część 

asfaltowa dla rolkarzy i rowerów.  

Poruszono także sprawę fatalnego wyglądu dworca PKS w Sobótce, który powinien stanowić 

wizytówkę naszego miasta. 

 

 

 
Protokołowała                                                                                   Przewodnicząca Komisji 

 

Agata Rekść                                                                          Ewa Białobrzeska  


